



עיריית יהוד-מונוסון

ישיבת מועצת עיר

מז המניין

מס' 13/12

מיום 3/12/12

ישיבת מועצת עיר מן המניין מס' 13/12
שהתקיימה ביום שני 3/12/12 באולם המליאה בבניין העירייה

משתתפים:

ראש העיר	מר יוסי בן דוד,
סגן ראש העיר	מר אלי גרינמן,
סגן ראש העיר	מר ורדי בושרי,
חבר מועצת העיר	מר משה לוי,
חבר מועצת העיר	מר משה מגן,
חבר מועצת העיר	מר אורי מיטלמן,

חסרים:

מ"מ ראש העיר	מר נתן בודה,
חברת מועצת העיר	גב' פנינה דנה,
חבר מועצת העיר	מר יצחק פינקר,
חבר מועצת העיר	מר בני רזניק,
חבר מועצת העיר	מר אמנון סעד,
חבר מועצת העיר	מר עופר ענבל,
חברת מועצת העיר	גב' יעלה מקליס,
חבר מועצת העיר	מר עוזי מאיר,
חבר מועצת העיר	מר אוריאל בן אסולי,

נוכחים:

מבקר העירייה	ישורון פרסיק,
הלשכה המשפטית	עו"ד שרית קפלן,
רושם הפרוטוקול	אדי אליאס,

על סדר היום:

1. הסמכת מפקחים לעניין אכיפת חוקי עזר עירוניים.

הצעת החלטה: מועצת העיר מאשרת את הסמכתם של מר רפי טליאז ת.ז. מס' 027809516 ושל מר שרון אמר ת.ז. 028548360 כמפקחים מטעם עיריית יהוד מונוסון לאכיפת ושמירת חוקי עזר עירוניים, ולשם כך מאשרת להסמיכם בסמכויות המנויות בסעיפים 222 ו-228(ב) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב - 1982.

• מצ"ל פרוטוקול ישיבת מועצה מס' 10/12 מיום 12/11/12.

פרוטוקול

הישיבה נפתחה בשעה 18:30.

יוסי בן דוד: עקב חוסר בקוורום, אני נועל את הישיבה.

הישיבה ננעלה בשעה 19:00.

הישיבה נפתחה שוב בשעה 19:00.

יוסי בן דוד: עפ"י החוק, בחלוף חצי שעה ממועד זימון הישיבה, יהווה שלישי מחברי המועצה, מניין חוקי.

אלי גרינמן: אני מבקש להכניס לסדר היום סעיף נוסף על המועצה הדתית בעקבות הכתבה שפורסמה (מצ"ל הכתבה).

יוסי בן דוד: אני מתכבד לפתוח את הישיבה.

סעיף מס' 1 - הסמכת מפקחים לעניין אכיפת חוקי עזר עירוניים.

יוסי בן דוד: מקריא את הסעיף ומסבירו. היו מספר פקחים שאיימו עליהם אך הם לא הגישו תלונה במשטרה. עקב כך, פקחים מסוג זה לא ניתן להמשיך ולהעסיק. בנוסף, שכרם של הפקחים נמוך יחסית ואני שוקל לפנות למשרד הפנים על מנת להעלות את שכרם כדי שהמוטיבציה שלהם תעלה. בנוסף, הצעתי שמספר עובדים בעירייה יועסקו בנוסף לתפקידם באכיפת נושא צואת כלבים בשעות הבוקר המוקדמות, במקום להעסיק עובדים מבחוץ. נאמר לי, שלאחרונה אנו מעסיקים פקחים ברמה טובה עם ניסיון וותק בענף זה ברשויות אחרות. הפקחים עוסקים בנושאים רחבים לדוגמת: צואת כלבים, פינוי אשפה ומיטלטלין מחצרות בתים, הוצאת גזם בימים שלא הוכרזו על כך, גיזום גדר חיה מחצרות לעבר שטחים ציבוריים. אנו מקווים בשנת 2013 להקטין את נושא הטלת צואת כלבים.

הצבעה: פה אחד.

החלטה: מועצת העיר מאשרת פה אחד, הסמכתם של מר רפי טליאז ת.ז. מס' 027809516 ושל מר שרון אמר ת.ז. 028548360 כמפקחים מטעם עיריית יהוד מונוסון לאכיפת ושמירת חוקי עזר עירוניים, ולשם כך מאשרת להסמיכם בסמכויות המנויות בסעיפים 222 ו-228(ב) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב - 1982.

סעיף מס' 2 - המועצה הדתית.

אלי גרינמן: בקשר לזכי וג'ימה, מי שצריך לטפל, זאת המשטרה. גם במישור הבינלאומי, דיברתי על כך גם בישיבות ההנהלה. הסכמנו בישיבות מועצה שבבית הקברות ביהוד יקברו רק תושבי העיר או קרובים כמו אמה ואבא ואני רואה שבבית הקברות יש מצבות רבות של יוצאי בוכרה.

אני חושב, שבעקבות הכתבה, יש לערוך חקירת משטרה, תהיה פה חקירה. במקום תושבי יהוד קברו תושבים מחוץ ליהוד על חשבונם של תושבי יהוד. מי ישלם על האדמה שמסרנו לו? אנו צריכים לתת על כך את הדעת.

החומר האנושי שלנו כאן מצוין, אנו צריכים למצוא אדם מצוין, דתי, שביושר ובנאמנות ישרת את המועצה הדתית ולא לשים אדם שנכשל ושנתנו לו צ'אנס והוא ממשיך לעשות מה שעשה. הוא מתנהג כמי שקובע לאנשים בכירים בעירייה מה לעשות במקום שאני, סגן ראש העיר, אקבע. החלטנו בהנהלת העירייה שהכסף שהועבר למועצה הדתית מהעודף שלנו, יועבר למועצה הדתית. לנו אין ביקורת על הנעשה שם. גם יצחק פינקר, מחזיק תיק התרבות התורנית, התלונן שזכי וג'ימה מתעסק בפוליטיקה ולא בדת.

מי שצריך לבנות כאן בתי ספר, כיכרות ותשתיות, הם אנחנו חברי מועצת העיר וראש העיר ולא המועצה הדתית. אנו, נבחרי הציבור, חייבים להיות ישרים, אסור לנו לתת לוג'ימה להיות היכן שהוא נמצא. אני מקבל תלונות רבות, מעדות שונות, על תפקידו. בחג האחרון, כמחזיק תיק הרווחה, קיבלנו 150 קרטונים לחלוקה והוא קיבל 400 קרטונים מבלי להבחין בין נזקק לבין מי שאינו נזקק. אני אדם רגיש, קשה לי לראות אנשים כאלה, אני לא יושן בלילה בשל כך. בעבר, הוא התמודד בבחירות מול ראש העיר המכהן למרות שכיהן בתפקיד עירוני. אין מקום לאנשים כאלה.

משה מגן: אם אנו שותקים לדבר כזה, זה כאילו שמנו יד. אנשים מבחוץ לא מבינים, היום האחראי לכך הוא זכי וג'ימה או ראש העיר. אין ספק שיש לבדוק את הדברים. יש לבדוק מהן המשמעויות ארוכות הטווח בנושא הקבורה. באור יהודה מתגוררים 8,000 - 7,000 אנשים מהעדה הבוכרית. כך תיווצר מגיפה בכל הנוגע למצבות ולקבורה. בזמנו אמרנו שאנו הגוף שאמור לפקח על פעילות המועצה הדתית.

אורי מיטלמן: יוסי, יש כאן חברי הנהלה מקצועיים, ישרים ונאמנים אך יו"ר המועצה הדתית מתנהג בצורה בזויה.

משה מגן: מי שצריך לפטר את יו"ר המועצה הדתית זה המועצה הדתית, יש לה חברים נבחרים.

ורדי בושרי: אני לא אחזור על הדברים שנאמרו. ברמה האישית, אני מקשיב וחש את תחושותיכם ומזדהה עמכם. אני רוצה לומר אילו צעדים ניתן לנקוט בנושא. יש לנו את היועצת המשפטית, לטעמי ולהבנתי, לחברת קדישא יש תכליות, מה מותר ומה אסור.

עו"ד שרית קפלן: חברה קדישא אינה פעילה.

ורדי בושרי: להבנתי, כתאגיד, הם כפופים לחוק שירותי הדת. עיינתי באינטרנט, באתר משרד הדתות, על התכליות שלהם. לא מדובר על קיום מסיבות, טיולים וחלוקת מזון, לדעתי, יש להחזיר אותו לעסוק בשירותי דת בלבד. בקדנציה שעברה, העברנו והצבענו על החלטה בה נכתב שתינתן קבורה רק לקבורה ראשונה של תושב העיר אך גם בתשלום, לצערי, לאחר מינויו של זכי וג'ימה ליו"ר המועצה הדתית, הוא מתנהג במועצה הדתית כבעל בית. אנו מינינו נציגים שכשלו בתפקידם. שאלתי, האם אנו כחברי מועצה שמינו את הנציגים של המועצה, נוכל להחליפם?

עו"ד שרית קפלן: אני אבדוק זאת.

ורדי בושרי: אני מבין את הטענות כאן אך קודם לכן, יש לפעול בחוכמה ולבדוק את האפשרות כחוק לאכיפה כאן. לאור ההתנהלות של המועצה הדתית, עלינו לבחון האם ניתן להקפיד העברת התמיכה הכספית למועצה. התושב הפשוט מאשים את העירייה בכך, בעקבות הכתבה זה הגיע לפתחנו ואנו לא יכולים להתעלם ממנה. עלינו לבצע בדיקה, אולי בסופו של יום, אנו לא יכולים לפעול כפי שאנו מעוניינים.

אלי גרינמן: מתוך 10 חודשים, במשך 6 חודשים זכי וגיימה שהה בחו"ל וקיבל משכורת מלאה. מישהו אמור לחתום לו על החופשה?

יוסי בן דוד: ראשית, עלינו להתייחס לכתבה במלוא הרצינות. הדיון נועד לנושא הכתבה ולא מעבר לכך, הדיון נועד גם לנושאים אחרים.

בנושא הכתבה, נעביר לבדיקת מבקר העירייה. המבקר טוען שיש לבדוק את הנושא טרם הגשת תלונה במשטרה. בעבר, הגשנו תלונה, היו מעצרים, התיק נגנז ונסגר באופן תמוה. יש לאלי גרינמן מידע שיו"ר המועצה הדתית שהה בחו"ל. אני אומר שגם לאחר בדיקת היועץ המשפטי ומבקר העירייה, אני יכול לומר שיש את נבחרי המועצה הדתית ושר הדתות באשר להתנהלות יו"ר המועצה הדתית בנושא הנסיעות הרבות ושהותו בחו"ל. לעיריית יהוד-מונוסון אין סמכות לפטר את יו"ר המועצה הדתית או לבוא אליו בטענות על שהותו בחו"ל. אנו לא יכולים לעצור את התקציב למועצה הדתית, יש חלוקה בינינו לבין משרד הדתות. את הכספים שלא העברנו בעבר למועצה הדתית, העברנו בסוף, לאחר קבלת תביעות לתשלום ע"י משרד הדתות.

יצחק פינקר יכול להביא סעיף לשיבת המועצה הדתית להדיח את יו"ר המועצה הדתית.

בנושא מכירת הקברים זה נוגע אלינו אישית, מדובר בקרקע בבעלות העירייה, ניסיתי להפעיל את רישיון הקבורה בעירייה אך לא קיבלנו אישור לכך. כל הדברים המועלים כאן הם בגדר חשדות. אני עתיר ניסיון, ישנן כתבות נכונות ויש לכך רשות אכיפה. עלי טפלו האשמות קשות בעבר. מבחן המנהיגות הוא לבחון את המציאות ולפעול עפ"י החוק. כאן, הנושא ייבדק, אין לנו סמכות לפטר את יו"ר המועצה הדתית, עלינו לפעול באחריות. אסור לנו לפגוע בשירותי הדת, יש לנו אחריות לפעול נכון, לבדוק ולנסות לתקן, במסגרת החוק. אין לנו יכולת לפגוע בשירותי הדת, יש לעתים לנשוך שפתיים ולמרות הכתבות שכתבו נגדי בנושא פיטורי מנהל התיכון, ברוך קופל, הגשנו היום תלונה במשטרה. בנושא המועצה הדתית, פעולה לא חכמה שלנו תפגע בנושא בתי הכנסת, הקבורה ושירותי הדת. כמו בעבר, אם החשדות יהפכו לאמת, אדע איך לפעול, נבחן את הדברים לגופם. אם זכי וגיימה הלך בעדי או נגדי, זה לא מעניין אותי. הרשימה הדתית היחידה (ש"ס), שנבחרה למועצת העיר היא זאת שמקרבה מונה יו"ר המועצה הדתית. התיק הפלילי בנושא יו"ר המועצה הדתית נסגר.

הגיע שר הדתות שהמליץ שהמפלגה היחידה הדתית שזכתה למועצת העיר היא זאת שתכריע על יו"ר המועצה הדתית. זכי היה מתמנה ליו"ר המועצה הדתית גם אם הייתי פועל נגד משרד הדתות. עבורי זכי לא חסר לסורו מכיוון שמעולם הוא לא הורשע. יש כאן מבקר עירייה שמבצע חקירה מקצועית עם משרד רו"ח חוקר, הוא יבצע את הבדיקה, נפעל על פי הנתונים שיוגשו ועל פי כל דין. אתם יכולים להציע ולשכנע את חברי המועצה הדתית באשר להדחתו של יו"ר המועצה. עלינו לפעול נכון, חובתו של המנהיג, לאתר את המציאות ולפעול נכון.

בנושא 200,000 נח - הצעתי לכם להקים וועדה בנושא, ברגע שכולם מקבלים אותה תמיכה כמו 50,000 נח למונוסון, לא ניתן לבוא בטענות. משרד הדתות במונוסון הפסיק את המימון לשיעורי תורה אך לאחר בדיקה, המימון חזר ללימוד שיעורי תורה ע"י הרב סויסה. ליו"ר האופוזיציה מותר לבדוק שני נושאים בשנה. אני כראש עיר, ניתן לי לבדוק נושאים ללא הגבלה. לא נוה לי עם השמועות הללו, אני יודע שתמיד מאשימים את ראש העיר בכך, אני כל הזמן לוקח אחריות - לטוב ולרע, גם דברים שלא נגעתי בהם, נזקפים לזכותי או לחובתי, אני מכיר בזאת. השבוע קראתי למבקר העירייה על מנת שיבדוק עדות מסוימת בנושא מסוים. אדם שאינו נותן עדות, אין לכך ערך כלשהוא. עד שאין תוצאה סופית, אני לא מסיק מסקנות, זה הליך מורכב וארוך.

משה לוי: כבעלי הקרקע הונחינו שאין למכור חלקות קבר לתושבי חוץ מלבד אלה שיש להם קרבת דם.

יוסי בן דוד: ההחלטה במועצת העיר לא היתה תואמת את חוקי הקבורה. אנו יכולים לקבור לתושבי העיר אך מותר למכור 10% חלקות קבר לתושבי חוץ כלשהם. מעבר לכך, מותר למועצה הדתית למכור לתושבים שיש להם קשר מקרבה ראשונה. בעבר, היה לנו הסכם זמני עם עיריית אור יהודה באשר לקבורת התושבים שלהם בבית העלמין שלנו אך מדובר בתקופה קצרה מאד, אנו ביטלנו את ההסכם לאחר שלא הועברו תקציבים לכך ע"י העירייה. אני מנחה עכשיו את המבקר לבדוק כמה אחוזים נמכרו מעבר ל- 10% לתושבי חוץ.

בעניין הטיוולים והאירועים שהמועצה הדתית מפעילה - כמו שהמתנ"ס, העירייה ובתי הכנסת מקיימים טיוולים, מותר למועצה הדתית לקיים פעילות ואירועי תרבות חברתיים.

ישורון פרסיק: יש לו סמכות לקיים טיוולים.

עו"ד שרית קפלן: אין לי סמכות לבדוק זאת.

יוסי בן דוד: לא היינו יכולים משפטית להעביר את תיק הדתות ופעילות המועצה הדתית לרשימה לא דתית. אם הייתי מעביר לרשימה לא דתית היינו נכנסים לבעיה רצינית ופוגעים בשירותי הדת לכלל התושבים. אני מציע לכם לעקור מקרבכם את הפוליטיקה כאן. אנו פועלים נכון בכל הנושאים.

אלי גרינמן:

דבר ראשון - בדקתי! ראש העיר יכול למנות יו"ר מועצה דתית מכל מפלגה דתית ולא דתית. יש שוויון הזדמנויות, זה לא הגיוני מה שיוסי אומר.

דבר שני - אני סגן ראש העיר, יש לי ניסיון עם וג'ימה, וג'ימה לא מתאים לעיר הזאת, להעמיד דבר כזה בראש המועצה רק פוגע בראש העיר. היתה תקרית עם פסל שהולבש בבגדים כמו במשטרים אחרים. מה זה פגיעה בדת? לפני זכי וג'ימה היה כהן, שעשה עבודה טובה. גם ככה זכי לא כאן הוא בתו"ל. אני נלחם בשביל יוסי, כמה ניתן לפגוע בראש העיר? (פונה ליוסי) אני חלק ממך, אני רוצה שתיבחר שנית לכהונת ראש העיר. אם תרצה אנשים כאלה, לא אסכים לכך. זה שהמטרה תפסו או לא את ליברמן, על וג'ימה כולם יאמינו כי כולם מכירים אותו. בנושא הכסף שאישרנו לו, כולנו כאן פוליטיקאים. אישרנו 200 אלף נש למועצה הדתית וג'ימה אמר לתושבים שהוא השיג את הכסף עבר התושבים. אני נלחם בשביל יוסי בן דוד, אני עומד מול התושבים, אני ראש מפלגה ונבחר ציבור. צריך לתת ליוסי עוד שתי קדנציות, אני אדם ישר, אין לי מה להסתיר, אני פה בשביל תושבים. יוסי, תקשיב מה מתרחש, פעם הוא ניסה לפגוע בכך וכעת בקואליציה, די - אי אפשר כך. הוא טוען שיש לו חמישה מנדטים. זה אדם שאסור לשים אותו בתפקיד ניהולי. כל אדם צריך לדעת את מקומו, אני אעשה הכל שאנשים כאלה לא יהיו בסביבתו של ראש העיר.

משה מגן: אני מבין שהדברים שאלי אמר, נאמרו מצו ליבו. לגבי נושא הפסל, אני אדם לא דתי אך אם הערטול מפריע לדתיים, ניתן לכבד אותם.

בנושא הפסל, הדת אוסרת הצבת פסלים: "לא תעשה לך פסל". כשהתחלנו בהצבת הפסל הראשון, הגיעו אלי דתיים והביעו התנגדותם לכך. אני טענתי שמדובר ביצירה. כשפתחנו את "קפה נטו" ואת ACE גם היתה התנגדות של חבר המועצה, דוד ריעני, ואני לא הסכמתי עמו.

בנושא הצבת פסל הגולשת: ביקשתי שיפסלו נער מכיוון שמדובר באזור רווי בתי כנסת. אנו לא מוכתבים מול המגזר הדתי, עמדנו איתנים בנושאים שונים מול הדתיים אך יחד עם זאת, יש להתחשב ברגשותיהם.

פרוטוקול מועצה מס' 13/12

מיום 3/12/12

עמוד 7 מתוך 7

אלי גרינמן: זכי מסתובב בחו"ל ללא כיפה, הוא לא דתי.

יוסי בן דוד: אלי, אמרתי שמדובר על התנועה היחידה שיש בה דתיים. התכוונתי שמותר למפלגה לא דתית להחזיק בתיק הדת אך שתבריה דתיים. זה לא סוד ואמרתי שוב ושוב, שאחת הסיבות שלא מיניתי רב אשכנזי זה משום שהרב שמעון ויינר צריך לסיים את לימודיו בירושלים. שלחתי אותו ללמוד ורק לאחר שיסיים את לימודיו, אשמח לפעול למנותו לתפקיד.

ורדי בושרי: יו"ר המועצה הדתית לא חייב להיות מהמפלגה שנבחרה, זה מה שיוסי אמר, זה לא משנה את זהות המפלגה.

לסיכום, אנו זקוקים לחוות דעת, היום אנו יכולים להחליף את הנציגים שלנו במועצה הדתית.

יוסי בן דוד: לא ניתן לפזר את המועצה הדתית על ידי המועצה. זו לא סמכותנו. הנושא נמצא בסמכות של משרד הדתות.

הישיבה ננעלה בשעה 20:45.

יוסי בן דוד
ראש העיר

אדי אליאס
רשם הפרוטוקול